中央労働災害防止協会
中国四国安全衛生サービスセンター 様

平元 トレーナー 様 馬屋原 課長 様

【転倒災害・腰痛災害予防のために】
転倒及び腰痛災害に関して、災害発生
のメカニズムから予防対策まで、様々
な観点からご講演いただきました。
また、安全衛生活動を継続するための
重要なポイントについて、参考事例等
を踏まえながら、出席者の方々が取組
できるようにご教示いただきました。

JFEスチール株式会社 様

岡﨑 安全管理士 様

【安全に働くための体力づくり】
とりわけ行動災害を予防するために、身体機

能の維持向上に向けた「アクティブ体操®」に
ついて、ご講演いただきました。出席者の方々
にもご参加いただき、体力レベルの底上げの重
要性を実感していただきました。